
FICHA TÉCNICA DE LA COMPETICIÓN

XXIX Memorial Internacional Pascual Roman 
26 al 28 de Abr de 2024- Sesiones: 5
Pabellon Esperanza Lag
Elche

COMPOSICIÓN DEL JURADO

JUEZ ÁRBITRO UNICO JOSE ANTONIO  MATEO QUILEZ

JUEZ SALIDAS ÚNICO CARLA  CANTERO OCHOA

JUEZ DE CARRERA JOSE MANUEL  CANDELA PEREZ

JUEZ DE CARRERA LEONOR LOPEZ ALBERT

CÁMARA DE SALIDAS ANDREA LOPEZ ALBERT

CÁMARA DE SALIDAS IÑAKI VIZCAINO ESTEBAN

JEFE DE CRONOS SALVADOR  SORO REQUENA

JEFE DE CRONOS DANIELA CARDENAS UGOLINI

SECRETARIA ORISTELA GARCIA ORTIZ

LOCUTOR BEATRIZ PRATS MUÑOZ

CRONOMETRADOR CALLE 1 FRANCISCO QUESADA SAMPER

CRONOMETRADOR CALLE 2 YOLANDA PERSINARU -

CRONOMETRADOR CALLE 3 PATRICIA SANGUINO ALONSO

CRONOMETRADOR CALLE 4 CARMEN  RICO HERNANDEZ

CRONOMETRADOR CALLE 5 CARLOS BARRANQUERO CAMPOS

CRONOMETRADOR CALLE 6 MARIA CORTES  GOMEZ ROSA

CRONOMETRADOR CALLE 7 IRENE FERRÁNDIZ MARTINEZ

CRONOMETRADOR CALLE 8 ALFONSO CANTERO OCHOA

COORDINACION LEONOR LOPEZ ALBERT

CRONOMETRAJE ELECTRÓNICO PEDRO NOVA HERREROS

CRONOMETRAJE ELECTRÓNICO YERAY MOLINA GARCIA

CRONOMETRAJE ELECTRÓNICO DAVID ALMELA ORERO

AUXILIAR David García  López

AUXILIAR MANUEL OLMOS MATAIX

CRONOMETRAJE

Automático

DIRECTOR DE COMPETICIÓN

Adrián Sánchez  

INCIDENCIAS

Ninguna

El/La Juez Árbitro certifica la veracidad de los datos que figuran en estos resultados
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TROFEO INTERNACIONAL XXVIX MEMORIAL PASCUAL ROMÁN
Elche, 26 - 28/4/2024

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos
Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C.P.N. La Roda 00031 ESP 10 6 16 34 22 56 3 3 6
C. Valenciano 00067 ESP 16 22 38 70 98 168 3 3 6
C.N. Delfin 00119 ESP 9 2 11 37 8 45 - - -
C.N. Xirivella 00256 ESP 1 1 2 4 4 8 - - -
C.N. San Vicente 00362 ESP 15 10 25 39 23 62 3 2 5
C.N. Ciudad Real 00378 ESP 11 6 17 55 29 84 3 3 6
C.N. Vinaros 00416 ESP 1 - 1 5 - 5 - - -
C.N. Albacete 00470 ESP 12 6 18 50 19 69 3 3 6
C.N. Villena Alto Vinalopo 00477 ESP 7 1 8 20 3 23 2 - 2
C.N. Lorca 00560 ESP 15 8 23 67 30 97 3 3 6
C.N. Almansa 00732 ESP 12 5 17 32 13 45 - - -
E.C. Ciudad De Talavera 00764 ESP 3 7 10 13 33 46 - 3 3
C.N. Instinto Deportivo Monóvar 00790 ESP 1 1 2 3 3 6 - - -
Club Natacion CMD Horadada 01094 ESP 5 5 10 18 12 30 3 - 3
C.N. Tenis Elche 01100 ESP 17 11 28 39 32 71 - - -
C.N. Aguilas 01154 ESP 6 4 10 15 9 24 2 1 3
C.N. Ontinyent 01186 ESP 4 6 10 20 30 50 2 2 4
C.N. Xativa 01282 ESP - 2 2 - - - - - -
C.N. Fenix Manises 01328 ESP 2 4 6 9 15 24 - 3 3
C.N. Yecla 01336 ESP 3 - 3 7 - 7 - - -
Club Natacion Barracudas Torrent 01337 ESP - 1 1 - 4 4 - - -
C.N. La Vall D´uixo 01383 ESP 4 - 4 9 - 9 1 - 1
C.N. Mediterraneo Valencia 01480 ESP 4 - 4 15 - 15 1 - 1
Club Natació Ondara 01495 ESP 6 1 7 25 4 29 2 - 2
C.N. Trencaones Alzira 01563 ESP 6 9 15 22 34 56 3 3 6
C.N.A. Morvedre 01652 ESP 1 1 2 5 5 10 - - -
Kzm Swimming Team 01699 ESP 22 25 47 49 58 107 3 3 6
Club Atlético Montemar 01737 ESP 7 1 8 27 3 30 3 - 3
C.D. Gredos San Diego P1202 ESP 9 4 13 34 19 53 3 3 6

Número total de 29 clubes 209 149 358 723 510 1.233 43 35 78
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TROFEO INTERNACIONAL XXVIX MEMORIAL PASCUAL ROMÁN
Elche, 26 - 28/4/2024

1 - 1ª Jornada 1ª Sesion 26/04/2024 - 17:30

Prueba 1 Masc., 1500m Libre 13 - 55 años
26/04/2024 - 17:30 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. CHAVARRIA MITJAVILA, Joan 05 C.N. Vinaros 16:38.21 664
50m: 30.31 30.31 450m: 4:56.10 33.22 900m: 9:58.88 33.65 1300m: 14:26.81 33.38

100m: 1:02.59 32.28 500m: 5:29.90 33.80 950m: 10:32.59 33.71 1350m: 14:59.90 33.09
150m: 1:35.82 33.23 600m: 6:37.08 1:07.18 1000m: 11:06.43 33.84 1400m: 15:33.03 33.13
200m: 2:09.28 33.46 650m: 7:10.72 33.64 1050m: 11:39.73 33.30 1450m: 16:05.94 32.91
250m: 2:42.55 33.27 700m: 7:44.48 33.76 1100m: 12:13.30 33.57 1500m: 16:38.21 32.27
300m: 3:15.95 33.40 750m: 8:18.24 33.76 1150m: 12:46.63 33.33
350m: 3:49.08 33.13 800m: 8:51.92 33.68 1200m: 13:19.92 33.29
400m: 4:22.88 33.80 850m: 9:25.23 33.31 1250m: 13:53.43 33.51

2. TALAVERA DELGADO, Jeronimo 07 C.N. San Vicente 16:58.79 624
50m: 31.97 31.97 450m: 5:01.51 33.88 900m: 10:13.12 35.74 1300m: 14:45.75 33.33

100m: 1:04.15 32.18 500m: 5:35.31 33.80 950m: 10:47.80 34.68 1350m: 15:18.74 32.99
150m: 1:37.58 33.43 600m: 6:43.50 1:08.19 1000m: 11:23.24 35.44 1400m: 15:52.32 33.58
200m: 2:11.45 33.87 650m: 7:18.13 34.63 1050m: 11:58.08 34.84 1450m: 16:25.74 33.42
250m: 2:45.39 33.94 700m: 7:53.23 35.10 1100m: 12:31.86 33.78 1500m: 16:58.79 33.05
300m: 3:19.25 33.86 750m: 8:27.55 34.32 1150m: 13:05.61 33.75
350m: 3:53.52 34.27 800m: 9:02.28 34.73 1200m: 13:39.19 33.58
400m: 4:27.63 34.11 850m: 9:37.38 35.10 1250m: 14:12.42 33.23

3. LAOURARI BELLOUMI, Wacim Mohamed07 C.N. Tenis Elche 17:02.48 618
50m: 31.66 31.66 450m: 5:03.28 34.11 900m: 10:09.53 34.48 1300m: 14:46.06 34.06

100m: 1:04.92 33.26 500m: 5:37.47 34.19 950m: 10:44.10 34.57 1350m: 15:21.02 34.96
150m: 1:38.87 33.95 600m: 6:44.65 1:07.18 1000m: 11:18.48 34.38 1400m: 15:55.89 34.87
200m: 2:12.91 34.04 650m: 7:18.36 33.71 1050m: 11:52.93 34.45 1450m: 16:30.34 34.45
250m: 2:47.07 34.16 700m: 7:52.35 33.99 1100m: 12:27.86 34.93 1500m: 17:02.48 32.14
300m: 3:21.21 34.14 750m: 8:26.43 34.08 1150m: 13:02.43 34.57
350m: 3:55.31 34.10 800m: 9:00.54 34.11 1200m: 13:37.12 34.69
400m: 4:29.17 33.86 850m: 9:35.05 34.51 1250m: 14:12.00 34.88

4. BARRANQUERO RUIZ, Alex 10 Club Natacion CMD Horadada 17:31.74 568
50m: 30.40 30.40 300m: 3:21.48 34.74 600m: 6:53.95 1:11.43 1100m: 12:50.33 1:10.79

100m: 1:03.59 33.19 350m: 3:56.52 35.04 700m: 8:05.57 1:11.62 1200m: 14:01.09 1:10.76
150m: 1:37.91 34.32 400m: 4:31.56 35.04 800m: 9:16.90 1:11.33 1300m: 15:12.33 1:11.24
200m: 2:12.29 34.38 450m: 5:07.05 35.49 900m: 10:28.53 1:11.63 1400m: 16:23.60 1:11.27
250m: 2:46.74 34.45 500m: 5:42.52 35.47 1000m: 11:39.54 1:11.01 1500m: 17:31.74 1:08.14

5. RODRIGUEZ SEGOVIA, Samuel 03 C.P.N. La Roda 17:37.78 558
100m: 1:05.31 1:05.31 500m: 5:46.35 35.75 850m: 9:56.24 35.75 1250m: 14:42.28 35.81
200m: 2:13.68 1:08.37 550m: 6:22.45 36.10 900m: 10:31.55 35.31 1300m: 15:17.85 35.57
250m: 2:48.54 34.86 600m: 6:57.76 35.31 950m: 11:07.33 35.78 1350m: 15:53.65 35.80
300m: 3:23.73 35.19 650m: 7:33.77 36.01 1000m: 11:43.35 36.02 1400m: 16:29.24 35.59
350m: 3:59.29 35.56 700m: 8:09.60 35.83 1100m: 12:55.04 1:11.69 1450m: 17:04.46 35.22
400m: 4:34.47 35.18 750m: 8:45.05 35.45 1150m: 13:30.59 35.55 1500m: 17:37.78 33.32
450m: 5:10.60 36.13 800m: 9:20.49 35.44 1200m: 14:06.47 35.88

6. CACERES CARRION, Cristobal Javier 08 C.N. Lorca 18:30.28 482
50m: 31.59 31.59 500m: 6:00.46 1:15.20 900m: 11:02.78 37.48 1300m: 16:02.98 37.26

100m: 1:05.99 34.40 550m: 6:38.36 37.90 950m: 11:40.63 37.85 1350m: 16:40.40 37.42
150m: 1:41.63 35.64 600m: 7:15.96 37.60 1000m: 12:18.29 37.66 1400m: 17:17.22 36.82
200m: 2:18.00 36.37 650m: 7:53.82 37.86 1050m: 12:55.74 37.45 1450m: 17:54.46 37.24
250m: 2:54.15 36.15 700m: 8:31.43 37.61 1100m: 13:32.97 37.23 1500m: 18:30.28 35.82
300m: 3:30.86 36.71 750m: 9:09.41 37.98 1150m: 14:10.68 37.71
350m: 4:08.35 37.49 800m: 9:47.16 37.75 1200m: 14:48.08 37.40
400m: 4:45.26 36.91 850m: 10:25.30 38.14 1250m: 15:25.72 37.64
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TROFEO INTERNACIONAL XXVIX MEMORIAL PASCUAL ROMÁN
Elche, 26 - 28/4/2024

Prueba 1, Masc., 1500m Libre, 13 - 55 años

Clasificación AN Tiempo Pts

7. FONS MIRALLES, Matías 10 Club Atlético Montemar 18:41.27 468
50m: 31.60 31.60 450m: 5:30.52 37.96 850m: 10:34.16 38.00 1250m: 15:36.75 38.33

100m: 1:07.15 35.55 500m: 6:08.47 37.95 900m: 11:11.87 37.71 1300m: 16:14.50 37.75
150m: 1:43.88 36.73 550m: 6:46.14 37.67 950m: 11:50.16 38.29 1350m: 16:52.09 37.59
200m: 2:21.20 37.32 600m: 7:24.10 37.96 1000m: 12:27.70 37.54 1400m: 17:29.31 37.22
250m: 2:58.87 37.67 650m: 8:02.09 37.99 1050m: 13:05.72 38.02 1450m: 18:05.35 36.04
300m: 3:36.61 37.74 700m: 8:39.73 37.64 1100m: 13:43.65 37.93 1500m: 18:41.27 35.92
350m: 4:14.63 38.02 750m: 9:18.27 38.54 1150m: 14:21.24 37.59
400m: 4:52.56 37.93 800m: 9:56.16 37.89 1200m: 14:58.42 37.18

8. LOPEZ SOTOCA, Daniel 08 E.C. Ciudad De Talavera 18:50.47 457
50m: 32.50 32.50 500m: 6:05.40 1:15.10 900m: 11:11.10 38.42 1300m: 16:19.17 38.59

100m: 1:07.73 35.23 550m: 6:43.21 37.81 950m: 11:49.61 38.51 1350m: 16:57.19 38.02
150m: 1:44.38 36.65 600m: 7:21.38 38.17 1000m: 12:28.10 38.49 1400m: 17:35.87 38.68
200m: 2:21.17 36.79 650m: 7:59.54 38.16 1050m: 13:06.58 38.48 1450m: 18:13.56 37.69
250m: 2:58.24 37.07 700m: 8:37.73 38.19 1100m: 13:45.10 38.52 1500m: 18:50.47 36.91
300m: 3:35.34 37.10 750m: 9:15.98 38.25 1150m: 14:23.65 38.55
350m: 4:12.78 37.44 800m: 9:54.55 38.57 1200m: 15:02.14 38.49
400m: 4:50.30 37.52 850m: 10:32.68 38.13 1250m: 15:40.58 38.44

9. IBAÑEZ CARPENA, Miguel 09 C.N. Yecla 19:00.67 445
50m: 31.95 31.95 500m: 6:13.34 1:16.55 900m: 11:20.69 37.54 1300m: 16:29.29 39.25

100m: 1:07.99 36.04 550m: 6:51.47 38.13 950m: 11:58.96 38.27 1350m: 17:07.59 38.30
150m: 1:45.72 37.73 600m: 7:29.85 38.38 1000m: 12:37.57 38.61 1400m: 17:46.32 38.73
200m: 2:23.29 37.57 650m: 8:08.64 38.79 1050m: 13:16.11 38.54 1450m: 18:24.20 37.88
250m: 3:01.56 38.27 700m: 8:47.36 38.72 1100m: 13:54.42 38.31 1500m: 19:00.67 36.47
300m: 3:39.84 38.28 750m: 9:26.19 38.83 1150m: 14:32.79 38.37
350m: 4:18.22 38.38 800m: 10:04.38 38.19 1200m: 15:11.71 38.92
400m: 4:56.79 38.57 850m: 10:43.15 38.77 1250m: 15:50.04 38.33

10. HARILLO LAOSA, Adrian 09 C. Valenciano 19:05.28 439
50m: 32.87 32.87 450m: 5:38.46 38.40 850m: 10:46.23 39.14 1250m: 15:53.49 38.45

100m: 1:10.70 37.83 500m: 6:16.41 37.95 900m: 11:24.36 38.13 1300m: 16:31.66 38.17
150m: 1:48.51 37.81 550m: 6:54.64 38.23 950m: 12:02.73 38.37 1350m: 17:10.60 38.94
200m: 2:26.68 38.17 600m: 7:33.03 38.39 1000m: 12:41.39 38.66 1400m: 17:49.23 38.63
250m: 3:05.08 38.40 650m: 8:11.17 38.14 1050m: 13:20.22 38.83 1450m: 18:27.47 38.24
300m: 3:43.40 38.32 700m: 8:49.60 38.43 1100m: 13:58.73 38.51 1500m: 19:05.28 37.81
350m: 4:21.54 38.14 750m: 9:28.50 38.90 1150m: 14:37.19 38.46
400m: 5:00.06 38.52 800m: 10:07.09 38.59 1200m: 15:15.04 37.85

11. GIOVAGNOLI SOLER, Alberto 09 C.N. Lorca 20:15.32 368
50m: 31.58 31.58 400m: 5:12.57 41.34 750m: 10:00.85 41.47 1200m: 16:10.50 1:22.62

100m: 1:09.43 37.85 450m: 5:53.68 41.11 800m: 10:42.10 41.25 1250m: 16:52.15 41.65
150m: 1:49.37 39.94 500m: 6:34.48 40.80 850m: 11:22.70 40.60 1300m: 17:33.77 41.62
200m: 2:29.35 39.98 550m: 7:15.54 41.06 900m: 12:03.79 41.09 1350m: 18:15.28 41.51
250m: 3:10.04 40.69 600m: 7:56.95 41.41 1000m: 13:25.81 1:22.02 1400m: 18:56.83 41.55
300m: 3:50.54 40.50 650m: 8:38.53 41.58 1050m: 14:06.68 40.87 1450m: 19:36.03 39.20
350m: 4:31.23 40.69 700m: 9:19.38 40.85 1100m: 14:47.88 41.20 1500m: 20:15.32 39.29

Baja MORENO OJEDA, Martin 95 C.P.N. La Roda
Baja CASTELLO PEREZ, Marcos 03 Kzm Swimming Team
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TROFEO INTERNACIONAL XXVIX MEMORIAL PASCUAL ROMÁN
Elche, 26 - 28/4/2024

Prueba 2 Fem., 50m Espalda 13 - 55 años
26/04/2024 - 18:10 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ALARD VEGAS, Carmen 99 C.D. Gredos San Diego 30.66 681 A
2. QUESADA BORNÁS, Patricia 10 Club Natacion CMD Horadada 30.84 669 A
3. SMITH MERINO, Isabel 09 C.N. Albacete 32.19 588 A

FERNANDEZ BENITO, Arianne 09 E.C. Ciudad De Talavera 32.19 588 A
5. NAVARRO SALA, Carla 08 C.N. Trencaones Alzira 32.90 551 A
6. CARDONA SANFRANCISCO, Julia 06 C.N. Trencaones Alzira 33.32 530 A
7. IBAÑEZ DURAN, Sofia 08 C.N. Lorca 33.40 527 A
8. CANDELA MARTINEZ, Maria 02 Kzm Swimming Team 33.59 518 A
9. CAMACHO SERNA, Celia 07 C.N. Ciudad Real 33.68 514 B

10. RIVAS GALLEGO, Cristina 00 C.N. Ciudad Real 33.75 510 B
11. TELLA SAURA, Carla 07 C. Valenciano 33.82 507 B
12. GÓMEZ FERNÁNDEZ, Sofía 09 Club Natacion CMD Horadada 33.84 506 B
13. NAVARRO DOMINGO, Carla 05 C.D. Gredos San Diego 33.85 506 B
14. BLASCO CLEMENTE, Paula 05 C.N. Tenis Elche 33.91 503 B
15. TOMAS LEON, Carmen 08 C.N. San Vicente 34.12 494 B
16. ESQUIJAROSA RODRIGUEZ, Laura 08 C. Valenciano 34.14 493 B
17. GIMENO POZA, Andrea 07 C.N. Trencaones Alzira 34.17 492 R
18. RUBIO SAUS, Valeria 10 C. Valenciano 34.20 490 ?

RUBIO SAUS, Marta 08 C. Valenciano 34.20 490 ?
20. VALENCIA RODRIGO, Sara 10 C.N. Ciudad Real 34.35 484
21. GOMEZ TOLEDANO, Candela 08 E.C. Ciudad De Talavera 34.69 470
22. CASTILLEJO RODRIGUEZ, Sandra 10 C. Valenciano 34.70 470
23. ESTIVALIS BALLESTER, Gloria 09 C. Valenciano 34.73 468
24. NAVARRO TENZA, Carla 08 C.N. Tenis Elche 34.74 468
25. ANTON PLANELLES, Ana 07 Kzm Swimming Team 34.79 466
26. MÉRIDA ARIAS, Sara 08 C. Valenciano 34.97 459
27. ALARCON GARCIA, Elena 08 C.N. Albacete 35.42 441
28. NÚÑEZ LÓPEZ, Isabel 10 C.P.N. La Roda 35.79 428
29. GAMEZ ANDREU, Alexia 07 C.N. Tenis Elche 35.80 428
30. PEREZ RODRIGUEZ, Ainhoa 10 E.C. Ciudad De Talavera 35.84 426
31. PEÑA MORENO, Alba 10 E.C. Ciudad De Talavera 35.97 421
32. MUÑOZ DE MORALES FERNANDEZ, Maria98 C.N. Ciudad Real 36.49 404
33. KANONCHYK, Elisabeth 10 Kzm Swimming Team 36.59 400
34. SANCHO BONET, Carla 08 C.N. Fenix Manises 36.61 400

JIMÉNEZ SÁNCHEZ, Águeda 08 E.C. Ciudad De Talavera 36.61 400
36. LACHEZAROVA MARINOVA, Monika 08 C.N. Ontinyent 36.70 397
37. GARCÍA FERNÁNDEZ, María José 09 C.P.N. La Roda 36.97 388
38. PECELLIN MACIAS, Paula 07 C.N. Ciudad Real 37.16 382
39. LOPEZ SOTOCA, Paula 10 E.C. Ciudad De Talavera 37.22 380
40. ZAMBRANA BUSQUIER, Aitana 07 Kzm Swimming Team 37.88 361
41. PÉREZ PAGE, Daniella Vanessa 10 Club Atlético Montemar 38.03 357
42. RUIZ CALATAYUD, Ana 09 C.N. Ontinyent 38.13 354
43. ZAMORA PRADA, Beatriz 10 C.P.N. La Roda 38.34 348
44. AZCUTIA BARZASHKA, Sofia 10 C. Valenciano 39.20 326
45. SANCHIS VIDAL, Ithaisa 10 C.N. Ontinyent 39.73 313
46. PEREZ FRANCO, Daniela 10 Club Natacion CMD Horadada 41.34 277
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TROFEO INTERNACIONAL XXVIX MEMORIAL PASCUAL ROMÁN
Elche, 26 - 28/4/2024

Prueba 2, Fem., 50m Espalda, Prelim, 13 - 55 años

Clasificación AN Tiempo Pts

47. DOMINGUEZ MILAN, Isabel 09 C.N. Almansa 43.97 231
48. MARTINEZ MORTE, Erika 08 C.N. Almansa 47.68 181

DSQ FERRER ROIG, Aitana 07 C. Valenciano

Prueba 2 Fem., 50m Espalda 13 - 55 años
26/04/2024 - 18:55 Resultados Final
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

Final A
1. ALARD VEGAS, Carmen 99 C.D. Gredos San Diego 31.01 658
2. SMITH MERINO, Isabel 09 C.N. Albacete 31.57 624
3. CARDONA SANFRANCISCO, Julia 06 C.N. Trencaones Alzira 32.00 599
4. FERNANDEZ BENITO, Arianne 09 E.C. Ciudad De Talavera 32.06 595
5. IBAÑEZ DURAN, Sofia 08 C.N. Lorca 33.27 533
6. NAVARRO SALA, Carla 08 C.N. Trencaones Alzira 33.50 522
7. CANDELA MARTINEZ, Maria 02 Kzm Swimming Team 33.95 501

DSQ QUESADA BORNÁS, Patricia 10 Club Natacion CMD Horadada

Final B
9. CAMACHO SERNA, Celia 07 C.N. Ciudad Real 32.98 547

10. RIVAS GALLEGO, Cristina 00 C.N. Ciudad Real 33.16 538
11. NAVARRO DOMINGO, Carla 05 C.D. Gredos San Diego 33.27 533
12. TELLA SAURA, Carla 07 C. Valenciano 33.51 521
13. BLASCO CLEMENTE, Paula 05 C.N. Tenis Elche 33.78 509
14. VALENCIA RODRIGO, Sara 10 C.N. Ciudad Real 34.28 487
15. RUBIO SAUS, Valeria 10 C. Valenciano 34.78 466
16. GÓMEZ FERNÁNDEZ, Sofía 09 Club Natacion CMD Horadada 35.54 437

Prueba 3 Masc., 50m Espalda 13 - 55 años
26/04/2024 - 18:20 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ARAUZ CONESA, Javier 99 C.D. Gredos San Diego 26.62 706 A
2. RUESCAS CASCALES, Aaron 07 C.N. Albacete 27.94 611 A
3. RIVAS GALLEGO, Javier 95 C.N. Ciudad Real 28.37 583 A
4. CORTES HERNÁNDEZ, Diego 07 C.N. Delfin 28.43 580 A
5. ABELLANEDA MARTÍNEZ, Andrés 01 C.N. Tenis Elche 28.58 570 A
6. VERDU SABATER, Oscar 08 C.N. San Vicente 28.79 558 A
7. RAMIREZ GUAMAN, José Ignacio 07 C.N. Lorca 29.05 543 A
8. MARTINEZ MARTINEZ, Roberto 07 C.N. Lorca 29.22 534 A
9. RODRIGUEZ MEDINA, Alberto 02 C.N. Tenis Elche 29.28 530 B

MARTINEZ POSADAS, Raul 04 C.P.N. La Roda 29.28 530 B
11. FERNANDEZ MEJIA, Alejandro 02 C.N. Ciudad Real 29.39 525 B
12. HERNANDEZ MARTINEZ, Daniel 08 C.D. Gredos San Diego 29.51 518 B
13. ARIAS REVENGA, Hector 07 C.D. Gredos San Diego 29.57 515 B
14. VALERO MORO, Ivan 07 C.N. Albacete 29.68 509 B
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TROFEO INTERNACIONAL XXVIX MEMORIAL PASCUAL ROMÁN
Elche, 26 - 28/4/2024

Prueba 3, Masc., 50m Espalda, Prelim, 13 - 55 años

Clasificación AN Tiempo Pts

15. GARCÍA SALVADOR, Eduard 08 C.N. La Vall D´uixo 29.70 508 B
16. HERRAIZ ABRIL, Nacho 07 C. Valenciano 29.83 502 B
17. ALTARRIBA MUKHANOV, Alejandro 08 C. Valenciano 29.89 499 R
18. CONTRERAS GARCÍA, Carlos 97 C.N. Almansa 29.98 494 R
19. BLANCO MOLLA, Roberto Lucio 96 Club Atlético Montemar 30.08 489
20. PEÑA FDEZ-PACHECO, Diego 07 C.N. Ciudad Real 30.18 484
21. RODRIGUEZ VILLALOBOS, Hugo 05 C.N. Albacete 30.27 480
22. GARCÍA DE MENA, Héctor 06 C.D. Gredos San Diego 30.28 480
23. SANCHEZ VALVERDE, Juan Antonio 07 C.N. Lorca 30.29 479
24. GUTIERREZ GARCIA, Aaron 10 Kzm Swimming Team 30.49 470
25. MATEO MAS, Javier 08 C.N. Lorca 30.65 462
26. SIMON LORENZO, Alex 07 C.N. Trencaones Alzira 30.70 460
27. PARRA GALLARDO, Adrian 07 C.N. Lorca 30.78 457
28. VIDAL GARCIA, Adrian 09 C.N. Trencaones Alzira 31.09 443
29. FORNER ARNAU, Lluc 09 C.N. La Vall D´uixo 31.23 437
30. MIGUÉLEZ DE TOMÁS, Armando 08 C.D. Gredos San Diego 31.25 436
31. ESCOBEDO IRUETA, Marcos 08 C.N. Mediterraneo Valencia 31.31 434
32. SEPULVEDA CALVO, Marcos 08 C.N. Albacete 31.55 424
33. VILLORA MORENO, Angel 10 C.N. Albacete 31.58 423
34. LOPEZ MEGIAS, Antonio 07 C.N. Almansa 31.85 412
35. GARCIA SANCHEZ, Jorge 09 C.N. Albacete 32.05 404
36. RUIZ GUILLÉM, Borja 07 C. Valenciano 32.21 398
37. LEAL RUIZ, Asier 08 C.N. Tenis Elche 32.52 387

LOZANO CASTILLO, Juan Diego 05 C.P.N. La Roda 32.52 387
39. ROJAS SUAY, Mateo 07 C.N. Mediterraneo Valencia 32.75 379
40. LOPEZ ZARAGOZA, Angel 09 Kzm Swimming Team 32.80 377
41. AMOROS NAVALON, Daniel 09 C.N. Almansa 33.04 369
42. MORCILLO CAMACHO, Guillermo 07 C.N. Ciudad Real 33.34 359
43. CONEJOS ALCOLEA, Diego 09 C. Valenciano 33.39 358
44. ROJAS CANTÓ, Pau 07 C.N. Ontinyent 33.40 357
45. RIVILLA CERVANTES, Saul 09 C.N. Ciudad Real 33.43 356
46. SÁNCHEZ NUÑEZ, Marcos 09 C.N. Almansa 33.48 355
47. KRAVCHUK, Roman 10 Club Natacion CMD Horadada 34.49 324
48. FERNANDEZ CANO, Gonzalo 08 E.C. Ciudad De Talavera 34.59 322
49. LOPEZ GARCIA, Pablo 10 C.N. San Vicente 34.63 320
50. DEL SAZ ZORIO, Javier 09 C. Valenciano 34.96 311
51. SOLER RUANO, Aitor 08 C.N. Almansa 35.04 309
52. MAYORCA PIERREND, Joaquin 10 C.N. San Vicente 35.08 308
53. PEREZ ESCRICHE, Marcos 09 C. Valenciano 35.20 305
54. SENDRA IZQUIERDO, Asier 10 C.N. Ontinyent 35.75 291
55. DELGADO MARTIN, Miguel 10 C.N. Ciudad Real 36.62 271
56. TARRAGA PEREZ, Pablo 08 C.N. Almansa 38.70 229
57. CALABUIG DE LAMO, Rafa 07 C.N. Ontinyent 39.81 211
58. HERNANDEZ ESPINOSA, Hugo 10 C.N. San Vicente 41.05 192
59. SOLER PIQUERAS, Guillermo 08 C.N. Almansa 41.72 183
NP FABIA NOGUERA, Martin 07 C.N. Mediterraneo Valencia

Baja PALMERO PUNZON, Ricardo 03 C.N. Ciudad Real
Baja SANCHEZ CASTILLO, Pedro 03 C.N. Tenis Elche
Baja STEPANOV, Leonid 08 Club Natacion CMD Horadada
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TROFEO INTERNACIONAL XXVIX MEMORIAL PASCUAL ROMÁN
Elche, 26 - 28/4/2024

Prueba 3 Masc., 50m Espalda 13 - 55 años
26/04/2024 - 19:00 Resultados Final
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

Final A
1. ARAUZ CONESA, Javier 99 C.D. Gredos San Diego 26.72 698
2. RUESCAS CASCALES, Aaron 07 C.N. Albacete 27.90 613
3. RIVAS GALLEGO, Javier 95 C.N. Ciudad Real 28.09 601
4. CORTES HERNÁNDEZ, Diego 07 C.N. Delfin 28.23 592
5. ABELLANEDA MARTÍNEZ, Andrés 01 C.N. Tenis Elche 28.49 576
6. VERDU SABATER, Oscar 08 C.N. San Vicente 28.86 554
7. RAMIREZ GUAMAN, José Ignacio 07 C.N. Lorca 29.30 529
8. MARTINEZ MARTINEZ, Roberto 07 C.N. Lorca 29.70 508

Final B
9. ARIAS REVENGA, Hector 07 C.D. Gredos San Diego 28.58 570

10. RODRIGUEZ MEDINA, Alberto 02 C.N. Tenis Elche 29.29 530
11. FERNANDEZ MEJIA, Alejandro 02 C.N. Ciudad Real 29.46 521
12. HERNANDEZ MARTINEZ, Daniel 08 C.D. Gredos San Diego 29.51 518
13. MARTINEZ POSADAS, Raul 04 C.P.N. La Roda 29.55 516
14. GUTIERREZ GARCIA, Aaron 10 Kzm Swimming Team 30.19 484
15. VIDAL GARCIA, Adrian 09 C.N. Trencaones Alzira 31.06 444
16. FORNER ARNAU, Lluc 09 C.N. La Vall D´uixo 31.18 439

Prueba 4 Masc., 50m Braza 13 - 55 años
26/04/2024 - 18:30 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. RIVAS ESCOBOSA, Marcos 04 C.D. Gredos San Diego 29.64 671 A
2. GASCON VILLAR, David 07 C.P.N. La Roda 29.69 667 A
3. FAYOS MONTALVA, Josep 05 C.N. Trencaones Alzira 29.92 652 A
4. MARTINEZ MARTINEZ, Hector 98 C.N. Albacete 30.00 647 A
5. CUENCA GARCÍA, Mario 97 C.N. Tenis Elche 30.07 642 A
6. GONZALEZ MARTINEZ, Hector 07 C.P.N. La Roda 30.44 619 A
7. CARRILLO MATEO, Victor 06 C.N. Lorca 31.22 574 A
8. VERA PONSODA, Joan 04 C.N. Instinto Deportivo Monóvar 31.44 562 A
9. GARCIA-MIGUEL CESTEROS, Mario 03 C.N. Ciudad Real 31.48 560 B

10. FELICES PABON, Alejandro 04 C.N. Ciudad Real 31.50 559 B
11. MORENO OJEDA, Martin 95 C.P.N. La Roda 31.72 547 B
12. HASTINGS, Cameron Greig 08 Club Natacion CMD Horadada 32.02 532 B
13. GUERRERO REVERTE, Asensio 06 C.N. Lorca 32.06 530 B
14. DIMITROV, Daniel 06 C.N. Albacete 32.37 515 B
15. IBÁÑEZ HERNÁNDEZ, Javier 03 C.N. Albacete 32.41 513 B
16. LEDESMA ALVARO, Aaron 06 C. Valenciano 32.83 493 B
17. MÉRIDA ARIAS, Marco 08 C. Valenciano 32.86 492 R
18. FUENTES DÍAZ-TENDERO, Diego 99 C.N. Ciudad Real 32.88 491 R
19. PEÑA FDEZ-PACHECO, Diego 07 C.N. Ciudad Real 33.05 484
20. ACEBAL MARTIN, Ruben 07 Club Atlético Montemar 33.07 483
21. GALLEGO GÓMEZ, Julián 07 C.N. Ciudad Real 33.10 481
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TROFEO INTERNACIONAL XXVIX MEMORIAL PASCUAL ROMÁN
Elche, 26 - 28/4/2024

Prueba 4, Masc., 50m Braza, Prelim, 13 - 55 años

Clasificación AN Tiempo Pts

22. BARRANQUERO RUIZ, Sergio 09 Club Natacion CMD Horadada 33.13 480
23. ROMERO LUQUE, Sergio 09 C. Valenciano 33.21 477
24. DE MIGUEL SANCHEZ, Mario 07 E.C. Ciudad De Talavera 33.31 472
25. LOPEZ MEGIAS, Antonio 07 C.N. Almansa 33.51 464
26. REDONDO SANCHEZ, Carlos 07 C.N. Almansa 33.69 456
27. GREGORI ROIG, Adrian 08 C.N. La Vall D´uixo 34.08 441
28. GARCIA DAVALOS, Manuel 10 C.N. San Vicente 34.23 435
29. PEDRO SALVADOR, Ximo 09 C. Valenciano 34.42 428
30. MONTON GÓMEZ, Joel 09 C.N. Delfin 34.52 424
31. MENGUAL GARRIGUES, Jaime 10 C.N. Albacete 34.73 417
32. LIZA HERNANDEZ, Marcos 09 C.N. Tenis Elche 35.01 407
33. VERDU SABATER, Carlos 05 C.N. San Vicente 35.18 401
34. GARCIA ESQUER, Aitor 09 C.N. San Vicente 35.39 394
35. FERNANDEZ CARO, Daniel 05 C.N. Mediterraneo Valencia 35.58 387
36. GONZALEZ REQUENA, Javier 05 C.P.N. La Roda 35.67 385
37. MACIÁ HURTADO, Álex 06 Club Atlético Montemar 35.86 378
38. MARTINEZ NAVALON, Javier 08 C.N. Almansa 36.06 372
39. REDONDO SANCHEZ, Jorge 09 C.N. Almansa 36.62 355
40. GRAMAGE TORRO, Asier 10 C.N. Ontinyent 36.83 349
41. LOZANO CASTILLO, Juan Diego 05 C.P.N. La Roda 37.18 340
42. SOLER FERNÁNDEZ, Andres 08 C.N. Lorca 37.64 327
43. MENDEZ SALVADOR, Carlos 10 C.N.A. Morvedre 37.99 318
44. LUQUE MAÑES, Aitor 10 C. Valenciano 38.21 313
45. CONEJOS ALCOLEA, Diego 09 C. Valenciano 38.67 302
46. PEREZ TRAVER, Ivan 07 C. Valenciano 39.16 290
47. GIOVAGNOLI SOLER, Alberto 09 C.N. Lorca 39.59 281
48. MARTINEZ GOMEZ, Mateo José 10 C. Valenciano 40.37 265
49. RODRIGUEZ BERESALUCE, Pablo 10 Club Atlético Montemar 40.46 263
50. SOLER PIQUERAS, Guillermo 08 C.N. Almansa 41.36 246
51. GONZALEZ GRACIA, Raul 10 C.N. Lorca 41.74 240

DSQ LIERN CHIACHIO, David 03 C.N. Fenix Manises
Baja JIMENEZ PEREZ, Miquel 10 C.N. Trencaones Alzira

Prueba 4 Masc., 50m Braza 13 - 55 años
26/04/2024 - 19:05 Resultados Final
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

Final A
1. GASCON VILLAR, David 07 C.P.N. La Roda 29.67 669
2. RIVAS ESCOBOSA, Marcos 04 C.D. Gredos San Diego 29.72 665
3. FAYOS MONTALVA, Josep 05 C.N. Trencaones Alzira 29.77 662
4. MARTINEZ MARTINEZ, Hector 98 C.N. Albacete 29.99 647
5. CUENCA GARCÍA, Mario 97 C.N. Tenis Elche 30.29 628
6. GONZALEZ MARTINEZ, Hector 07 C.P.N. La Roda 30.47 617
7. CARRILLO MATEO, Victor 06 C.N. Lorca 31.46 561

DSQ VERA PONSODA, Joan 04 C.N. Instinto Deportivo Monóvar

Final B
9. MORENO OJEDA, Martin 95 C.P.N. La Roda 31.21 574
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TROFEO INTERNACIONAL XXVIX MEMORIAL PASCUAL ROMÁN
Elche, 26 - 28/4/2024

Prueba 4, Masc., 50m Braza, Final, 13 - 55 años

Clasificación AN Tiempo Pts

10. GARCIA-MIGUEL CESTEROS, Mario 03 C.N. Ciudad Real 31.50 559
11. FELICES PABON, Alejandro 04 C.N. Ciudad Real 32.04 531
12. HASTINGS, Cameron Greig 08 Club Natacion CMD Horadada 32.20 523
13. GUERRERO REVERTE, Asensio 06 C.N. Lorca 32.34 516
14. BARRANQUERO RUIZ, Sergio 09 Club Natacion CMD Horadada 33.37 470
15. ROMERO LUQUE, Sergio 09 C. Valenciano 33.61 460
16. GARCIA DAVALOS, Manuel 10 C.N. San Vicente 35.02 406

Prueba 5 Fem., 50m Braza 13 - 55 años
26/04/2024 - 18:40 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ARROYO CARBAJO, Candela 10 C.D. Gredos San Diego 34.40 617 A
2. MARTÍNEZ TERUEL, Andrea 05 C.N. Tenis Elche 34.51 612 A
3. SEGARRA GUILLEN, Sofia 06 C.N. Trencaones Alzira 35.73 551 A
4. MONTESA HERNANDEZ, Alicia 04 C.N. Fenix Manises 35.78 549 A
5. GUILLERMO, Olivia 09 C.N. Tenis Elche 35.89 544 A
6. LARDEUR HONORE, Maia 07 C.N. Trencaones Alzira 36.04 537 A
7. SMITH MERINO, Sofia 07 C.N. Albacete 36.66 510 A
8. ALARCOS BASTIDA, Alejandra 09 C.N. Lorca 36.67 510 A
9. HERNANDEZ GONZALEZ, Zoe 09 C.N. Tenis Elche 36.82 503 B

10. BAEZA LEÓN, Laura 09 C.N. San Vicente 37.16 490 B
11. ALBERT BAUTISTA, Carla 09 C. Valenciano 37.18 489 B
12. GOMEZ SANMARTIN, Andrea 08 C.N. Trencaones Alzira 37.46 478 B
13. ALARCON TOBOSO, Irene 06 C.P.N. La Roda 37.96 459 B
14. GARCÍA HERNÁNDEZ, Irene 09 C.N. Albacete 38.09 455 B
15. ESPINA BALLESTER, Ana 07 C. Valenciano 38.14 453 B
16. CASTILLEJO RODRÍGUEZ, Paula 09 C. Valenciano 38.30 447 B
17. FORNER GIL, Carla 09 C. Valenciano 38.52 440 R
18. BARAHONA SORIANO, Martina 04 C.N. Ontinyent 38.63 436 R
19. GOMEZ RUKTALANG, Julia Phailin 10 C. Valenciano 38.81 430
20. MANRIQUE LOPEZ, Irene 07 C.N. Lorca 38.95 425
21. VALENCIA RODRIGO, Sara 10 C.N. Ciudad Real 38.96 425
22. RUIZ MORENO, Valeria 07 C.N. Tenis Elche 39.16 418
23. ALARCOS BASTIDA, Claudia 09 C.N. Lorca 39.18 418
24. LOPEZ SOTOCA, Paula 10 E.C. Ciudad De Talavera 39.88 396
25. LOPEZ GALLEGO, Irene 09 C.P.N. La Roda 40.37 382
26. NÚÑEZ LÓPEZ, Isabel 10 C.P.N. La Roda 40.44 380
27. JIMENEZ PEREZ, Lluna 08 C.N. Trencaones Alzira 41.17 360
28. GRIGORYEVA, Maryana 06 Club Natacion CMD Horadada 41.27 357
29. DIEZ NAVARRO, Clara 07 Kzm Swimming Team 42.56 326
30. VALERO MARTINEZ, Minerva 10 C.N. Lorca 43.14 313
31. ROMERO LUQUE, Chantal 09 C. Valenciano 43.39 307
32. LAPLANCHE, MAëLYS 09 C. Valenciano 43.58 303
33. MORALEDA CANAL, Ruth 10 E.C. Ciudad De Talavera 43.81 299
34. FERNÁNDEZ ROMERO, Alejandra 10 C. Valenciano 46.32 253
35. RODERO APARICIO, Lola 08 C. Valenciano 49.07 212
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TROFEO INTERNACIONAL XXVIX MEMORIAL PASCUAL ROMÁN
Elche, 26 - 28/4/2024

Prueba 5, Fem., 50m Braza, Prelim, 13 - 55 años

Clasificación AN Tiempo Pts

36. SEGOVIA REVERT, Alba 10 C.N. Ontinyent 54.30 157
DSQ MARTÍNEZ DÍAZ, Gala 08 C.N. Instinto Deportivo Monóvar
Baja GALIANA LOPEZ, Daniela 08 Kzm Swimming Team

Prueba 5 Fem., 50m Braza 13 - 55 años
26/04/2024 - 19:10 Resultados Final
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

Final A
1. MARTÍNEZ TERUEL, Andrea 05 C.N. Tenis Elche 34.47 614
2. ARROYO CARBAJO, Candela 10 C.D. Gredos San Diego 34.74 599
3. MONTESA HERNANDEZ, Alicia 04 C.N. Fenix Manises 35.44 565
4. SEGARRA GUILLEN, Sofia 06 C.N. Trencaones Alzira 35.98 540
5. GUILLERMO, Olivia 09 C.N. Tenis Elche 36.22 529
6. LARDEUR HONORE, Maia 07 C.N. Trencaones Alzira 36.50 517
7. SMITH MERINO, Sofia 07 C.N. Albacete 37.16 490
8. ALARCOS BASTIDA, Alejandra 09 C.N. Lorca 37.21 488

Final B
9. HERNANDEZ GONZALEZ, Zoe 09 C.N. Tenis Elche 36.77 505

10. ALBERT BAUTISTA, Carla 09 C. Valenciano 37.40 480
11. ALARCON TOBOSO, Irene 06 C.P.N. La Roda 37.58 473
12. BAEZA LEÓN, Laura 09 C.N. San Vicente 37.84 464
13. GOMEZ SANMARTIN, Andrea 08 C.N. Trencaones Alzira 37.89 462
14. GARCÍA HERNÁNDEZ, Irene 09 C.N. Albacete 38.19 451
15. ESPINA BALLESTER, Ana 07 C. Valenciano 38.82 429
16. CASTILLEJO RODRÍGUEZ, Paula 09 C. Valenciano 39.41 410

Prueba 6 Fem., 800m Libre 14 - 55 años
26/04/2024 - 18:45 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. MARTÍNEZ MARTÍNEZ, Sara 06 C.N. Tenis Elche 9:40.37 582
50m: 32.82 32.82 250m: 2:58.63 36.74 450m: 5:25.37 36.72 650m: 7:52.19 36.69

100m: 1:08.65 35.83 300m: 3:35.47 36.84 500m: 6:02.06 36.69 700m: 8:28.95 36.76
150m: 1:45.25 36.60 350m: 4:12.01 36.54 550m: 6:38.73 36.67 750m: 9:04.95 36.00
200m: 2:21.89 36.64 400m: 4:48.65 36.64 600m: 7:15.50 36.77 800m: 9:40.37 35.42

2. SÁNCHEZ ROLDÁN, Valentina 10 C. Valenciano 9:56.87 535
50m: 34.24 34.24 250m: 3:01.95 37.08 450m: 5:31.62 37.67 650m: 8:04.91 38.67

100m: 1:10.67 36.43 300m: 3:39.15 37.20 500m: 6:09.97 38.35 700m: 8:43.21 38.30
150m: 1:47.62 36.95 350m: 4:16.17 37.02 550m: 6:48.00 38.03 750m: 9:20.74 37.53
200m: 2:24.87 37.25 400m: 4:53.95 37.78 600m: 7:26.24 38.24 800m: 9:56.87 36.13

3. SEGARRA GUILLEN, Noor 08 C.N. Trencaones Alzira 10:01.28 524
50m: 33.22 33.22 250m: 3:03.38 37.66 450m: 5:35.99 38.18 650m: 8:09.51 38.15

100m: 1:10.02 36.80 300m: 3:41.20 37.82 500m: 6:14.80 38.81 700m: 8:47.01 37.50
150m: 1:47.85 37.83 350m: 4:19.50 38.30 550m: 6:53.09 38.29 750m: 9:23.78 36.77
200m: 2:25.72 37.87 400m: 4:57.81 38.31 600m: 7:31.36 38.27 800m: 10:01.28 37.50
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TROFEO INTERNACIONAL XXVIX MEMORIAL PASCUAL ROMÁN
Elche, 26 - 28/4/2024

Prueba 6, Fem., 800m Libre, 14 - 55 años

Clasificación AN Tiempo Pts

4. MORAGUES GINER, Isabel 05 C.N.A. Morvedre 10:18.93 480
50m: 33.87 33.87 250m: 3:07.87 39.34 450m: 5:47.11 39.95 650m: 8:24.73 38.77

100m: 1:10.80 36.93 300m: 3:47.76 39.89 500m: 6:27.02 39.91 700m: 9:03.65 38.92
150m: 1:49.19 38.39 350m: 4:27.25 39.49 550m: 7:06.59 39.57 750m: 9:41.80 38.15
200m: 2:28.53 39.34 400m: 5:07.16 39.91 600m: 7:45.96 39.37 800m: 10:18.93 37.13

5. MARTIN LOPEZ, Gisela 08 C.N. Tenis Elche 10:30.29 455
50m: 33.51 33.51 250m: 3:07.60 39.50 450m: 5:46.92 40.25 650m: 8:29.07 41.24

100m: 1:10.56 37.05 300m: 3:47.31 39.71 500m: 6:27.04 40.12 700m: 9:10.01 40.94
150m: 1:48.85 38.29 350m: 4:26.94 39.63 550m: 7:07.00 39.96 750m: 9:50.85 40.84
200m: 2:28.10 39.25 400m: 5:06.67 39.73 600m: 7:47.83 40.83 800m: 10:30.29 39.44

6. TELLA SAURA, Carla 07 C. Valenciano 10:35.86 443
50m: 35.37 35.37 250m: 3:11.83 40.23 450m: 5:53.09 40.82 650m: 8:36.13 40.39

100m: 1:13.67 38.30 300m: 3:51.58 39.75 500m: 6:34.40 41.31 700m: 9:16.49 40.36
150m: 1:52.17 38.50 350m: 4:31.96 40.38 550m: 7:15.57 41.17 750m: 9:56.84 40.35
200m: 2:31.60 39.43 400m: 5:12.27 40.31 600m: 7:55.74 40.17 800m: 10:35.86 39.02

7. SORIANO I BIOSCA, Julia 10 C.N. Ontinyent 11:10.74 377
50m: 37.71 37.71 250m: 3:28.01 42.59 450m: 6:18.42 42.87 650m: 9:09.31 42.87

100m: 1:19.42 41.71 300m: 4:09.78 41.77 500m: 7:01.55 43.13 700m: 9:51.14 41.83
150m: 2:02.99 43.57 350m: 4:53.01 43.23 550m: 7:43.99 42.44 750m: 10:32.49 41.35
200m: 2:45.42 42.43 400m: 5:35.55 42.54 600m: 8:26.44 42.45 800m: 11:10.74 38.25

Prueba 7 Masc., 4 x 50m Libre 13 - 55 años
26/04/2024 - 19:15 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación Tiempo Pts

1. C.P.N. La Roda 1 C.P.N. La Roda 1:36.94 671
LOPEZ GALLEGO, Pablo 05 24.35 RODRIGUEZ SEGOVIA, Samuel 03 24.95
CANO CORTÉS, Pablo 09 23.82 GASCON VILLAR, David 07 23.82

2. C.N. Ciudad Real 1 C.N. Ciudad Real 1:38.82 634
MORCILLO CAMACHO, Guillermo 07 25.49 RIVAS GALLEGO, Javier 95 23.88
PALMERO PUNZON, Ricardo 03 24.67 FUENTES DÍAZ-TENDERO, Diego 99 24.78

3. C.N. Albacete 1 C.N. Albacete 1:38.98 631
RODRIGUEZ VILLALOBOS, Hugo 05 24.43 MENGUAL GARRIGUES, Jaime 10 25.66
RUESCAS CASCALES, Aaron 07 24.28 IBÁÑEZ HERNÁNDEZ, Javier 03 24.61

4. C.N. Lorca 1 C.N. Lorca 1:40.31 606
MORENO LLAMAS, Daniel 08 25.58 GUERRERO REVERTE, Asensio 06 25.18
REVERTE SANCHEZ, Alvaro 07 24.44 MARTINEZ MARTINEZ, Roberto 07 25.11

5. C. Valenciano 1 C. Valenciano 1:41.05 593
DA SILVA PORTOLES, Pau 05 25.76 RUIZ GUILLÉM, Borja 07 25.69
CABRERA PUERTOLLANO, Samuel07 24.71 ALTARRIBA MUKHANOV, Alejandro08 24.89

6. C.N. Trencaones Alzira 1 C.N. Trencaones Alzira 1:42.14 574
VIDAL GARCIA, Adrian 09 26.18 RUIZ DE LA MERCED, Iker 08 26.10
SIMON LORENZO, Alex 07 26.20 FAYOS MONTALVA, Josep 05 23.66

7. C.D. Gredos San Diego 1 C.D. Gredos San Diego 1:43.04 559
GARCÍA DE MENA, Héctor 06 25.59 RIVAS ESCOBOSA, Marcos 04 25.00
MIGUÉLEZ DE TOMÁS, Armando 08 26.13 MORETON PEREZ, Alberto 05 26.32

8. C.N. San Vicente 1 C.N. San Vicente 1:43.58 550
RUEDA MAS, IZAN 06 25.45 VERDU SABATER, Oscar 08 25.45
TALAVERA DELGADO, Jeronimo 07 26.28 VERDU SABATER, Carlos 05 26.40
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TROFEO INTERNACIONAL XXVIX MEMORIAL PASCUAL ROMÁN
Elche, 26 - 28/4/2024

Prueba 7, Masc., 4 x 50m Libre, 13 - 55 años

Clasificación Tiempo Pts

9. Club Atlético Montemar 1 Club Atlético Montemar 1:47.79 488
FONS MIRALLES, Matías 10 27.64 ACEBAL MARTIN, Ruben 07 26.84
MACIÁ HURTADO, Álex 06 27.64 RODRIGUEZ BERESALUCE, Adrian08 25.67

10. Club Natacion CMD Horadada 1 Club Natacion CMD Horadada 1:48.14 483
HASTINGS, Cameron Greig 08 BARRANQUERO RUIZ, Sergio 09 26.90
KRAVCHUK, Roman 10 BARRANQUERO RUIZ, Alex 10 28.68

11. C.N. La Vall D´uixo 1 C.N. La Vall D´uixo 1:53.82 415
GARCÍA SALVADOR, Eduard 08 25.39 FORNER ARNAU, Lluc 09 27.20
GREGORI ROIG, Adrian 08 30.16 MEDINA ESTEVE, Gerard 08 31.07

12. C.N. Ontinyent 1 C.N. Ontinyent 1:55.85 393
ROJAS CANTÓ, Pau 07 26.98 SENDRA IZQUIERDO, Asier 10 29.52
CALABUIG DE LAMO, Rafa 07 30.09 GRAMAGE TORRO, Asier 10 29.26

Baja C.N. Mediterraneo Valencia 1 C.N. Mediterraneo Valencia
Baja Kzm Swimming Team 1 Kzm Swimming Team

Prueba 8 Fem., 4 x 50m Libre 13 - 55 años
26/04/2024 - 19:20 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación Tiempo Pts

1. C.N. Trencaones Alzira 1 C.N. Trencaones Alzira 1:50.39 659
CARDONA SANFRANCISCO, Julia 06 28.19 CARDONA SANFRANCISCO, Angeles09 27.32
NAVARRO SALA, Carla 08 28.01 LARDEUR HONORE, Maia 07 26.87

2. C.D. Gredos San Diego 1 C.D. Gredos San Diego 1:51.03 648
ARROYO CARBAJO, Candela 10 27.51 ALARD VEGAS, Carmen 99 27.79
NAVARRO DOMINGO, Carla 05 28.96 BERBEL MERINO, Irene 01 26.77

3. E.C. Ciudad De Talavera 1 E.C. Ciudad De Talavera 1:54.65 588
FERNANDEZ BENITO, Arianne 09 26.65 LOPEZ SOTOCA, Paula 10 33.65
PEREZ RODRIGUEZ, Ainhoa 10 28.90 GOMEZ TOLEDANO, Candela 08 25.45

4. Kzm Swimming Team 1 Kzm Swimming Team 1:54.79 586
MARTINEZ GUILLEN, Sara 07 30.54 ANTON PLANELLES, Ana 07 29.02
CANDELA MARTINEZ, Maria 02 27.15 ANTON ALZAMORA, Maria 08 28.08

5. C. Valenciano 1 C. Valenciano 1:55.26 579
GONZALEZ DEL POZO, Lucia 09 29.41 RUBIO SAUS, Marta 08 28.19
ESQUIJAROSA RODRIGUEZ, Laura08 28.45 FERRER ROIG, Aitana 07 29.21

6. C.N. Ciudad Real 1 C.N. Ciudad Real 1:55.80 571
VALENCIA RODRIGO, Sara 10 29.07 RIVAS GALLEGO, Cristina 00 28.23
CAMACHO SERNA, Celia 07 28.47 PECELLIN MACIAS, Paula 07 30.03

7. C.N. Lorca 1 C.N. Lorca 1:58.39 534
MANRIQUE LOPEZ, Irene 07 30.25 ALARCOS BASTIDA, Claudia 09 29.71
IBAÑEZ DURAN, Sofia 08 29.73 MARTINEZ MOYA, Blanca 09 28.70

8. C.N. San Vicente 1 C.N. San Vicente 1:58.41 534
STEINBORN, Julia Isabel 09 29.09 TOMAS LEON, Carmen 08 30.44
CERVANTES MENDEZ, Valentina 09 31.37 VÁZQUEZ PORTAZ, Angela 08 27.51

9. C.P.N. La Roda 1 C.P.N. La Roda 1:58.81 529
LOPEZ GALLEGO, Irene 09 30.49 NÚÑEZ LÓPEZ, Isabel 10 30.02
ALARCON TOBOSO, Irene 06 30.08 MARTINEZ TOMAS, Eva 07 28.22
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TROFEO INTERNACIONAL XXVIX MEMORIAL PASCUAL ROMÁN
Elche, 26 - 28/4/2024

Prueba 8, Fem., 4 x 50m Libre, 13 - 55 años

Clasificación Tiempo Pts

10. C.N. Albacete 1 C.N. Albacete 1:58.83 528
SMITH MERINO, Isabel 09 29.63 ALARCON GARCIA, Elena 08 29.77
GARCÍA HERNÁNDEZ, Irene 09 30.28 SMITH MERINO, Sofia 07 29.15

11. C.N. Ontinyent 1 C.N. Ontinyent 2:07.85 424
RUIZ CALATAYUD, Ana 09 32.14 SANCHIS VIDAL, Ithaisa 10 34.44
LACHEZAROVA MARINOVA, Monika08 30.40 BARAHONA SORIANO, Martina 04 30.87

12. C.N. Fenix Manises 1 C.N. Fenix Manises 2:09.10 412
MONTESA HERNANDEZ, Alicia 04 29.55 BELINCHON SANTOS, Alicia 10 33.62
NAVARRO RAMS, Aitana 09 33.03 SANCHO BONET, Carla 08 32.90

2 - 2ª Jornada 2ª Sesion 27/04/2024 - 10:00

Prueba 9 Fem., 400m Libre 13 - 55 años
27/04/2024 - 10:00 Resultados Prelim
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. BAS CUTILLAS, Julia 08 C.N. San Vicente 4:35.92 628 Q
50m: 31.76 31.76 150m: 1:41.95 34.79 250m: 2:51.77 34.98 400m: 4:35.92 1:09.26

100m: 1:07.16 35.40 200m: 2:16.79 34.84 300m: 3:26.66 34.89

2. PEREZ REDONDO, Laura 09 C.N. Delfin 4:55.95 509 Q
50m: 33.18 33.18 150m: 1:48.96 38.37 250m: 3:05.83 37.92 350m: 4:21.46 37.19

100m: 1:10.59 37.41 200m: 2:27.91 38.95 300m: 3:44.27 38.44 400m: 4:55.95 34.49

3. CASTILLEJO RODRIGUEZ, Sandra 10 C. Valenciano 4:56.12 508 Q
50m: 32.83 32.83 150m: 1:46.71 37.31 250m: 3:02.80 37.72 350m: 4:19.81 38.39

100m: 1:09.40 36.57 200m: 2:25.08 38.37 300m: 3:41.42 38.62 400m: 4:56.12 36.31

4. GRANJA CLAVIJO, Isona 09 C. Valenciano 4:56.73 505 Q
50m: 34.21 34.21 150m: 1:49.56 38.22 250m: 3:05.14 37.60 350m: 4:21.12 38.39

100m: 1:11.34 37.13 200m: 2:27.54 37.98 300m: 3:42.73 37.59 400m: 4:56.73 35.61

5. DIAZ CASTILLO, Irene 05 C.N. Villena Alto Vinalopo 5:04.61 467 Q
50m: 32.74 32.74 150m: 1:45.95 37.53 250m: 3:04.52 39.81

100m: 1:08.42 35.68 200m: 2:24.71 38.76 400m: 5:04.61 2:00.09

6. MARTIN LOPEZ, Gisela 08 C.N. Tenis Elche 5:05.27 464 Q
50m: 34.65 34.65 150m: 1:51.69 38.80 250m: 3:09.27 39.15

100m: 1:12.89 38.24 200m: 2:30.12 38.43 400m: 5:05.27 1:56.00

7. EGEA GADEA, Ruth 08 Kzm Swimming Team 5:06.10 460 Q
50m: 33.30 33.30 150m: 1:48.33 38.28 250m: 3:07.67 40.05

100m: 1:10.05 36.75 200m: 2:27.62 39.29 400m: 5:06.10 1:58.43

8. CASTAÑO BUSTOS, Iris 10 Kzm Swimming Team 5:06.52 458 Q
50m: 33.60 33.60 150m: 1:49.67 38.65 250m: 3:08.12 39.25 350m: 4:27.48 39.86

100m: 1:11.02 37.42 200m: 2:28.87 39.20 300m: 3:47.62 39.50 400m: 5:06.52 39.04

9. RUBIO SAUS, Valeria 10 C. Valenciano 5:08.19 451 R
50m: 35.62 35.62 150m: 1:53.34 39.64 250m: 3:12.69 39.89 350m: 4:31.32 39.10

100m: 1:13.70 38.08 200m: 2:32.80 39.46 300m: 3:52.22 39.53 400m: 5:08.19 36.87

10. MORAGUES GINER, Isabel 05 C.N.A. Morvedre 5:08.73 448 R
50m: 34.58 34.58 150m: 1:51.36 39.39 250m: 3:11.24 39.86

100m: 1:11.97 37.39 200m: 2:31.38 40.02 400m: 5:08.73 1:57.49
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TROFEO INTERNACIONAL XXVIX MEMORIAL PASCUAL ROMÁN
Elche, 26 - 28/4/2024

Prueba 9, Fem., 400m Libre, Prelim, 13 - 55 años

Clasificación AN Tiempo Pts

11. GOMEZ TOLEDANO, Candela 08 E.C. Ciudad De Talavera 5:09.02 447
50m: 35.21 35.21 150m: 1:53.32 39.39 250m: 3:12.28 39.28 350m: 4:31.67 39.37

100m: 1:13.93 38.72 200m: 2:33.00 39.68 300m: 3:52.30 40.02 400m: 5:09.02 37.35

12. VIDAL, Maya 10 Club Natacion Barracudas Torrent 5:09.35 446
50m: 34.02 34.02 150m: 1:52.45 39.53 250m: 3:10.83 39.09

100m: 1:12.92 38.90 200m: 2:31.74 39.29 400m: 5:09.35 1:58.52

13. OLIVER PINILLA, Paula 10 C.N. San Vicente 5:11.45 437
50m: 35.33 35.33 150m: 1:53.60 39.31 250m: 3:13.04 39.42 350m: 4:32.16 39.49

100m: 1:14.29 38.96 200m: 2:33.62 40.02 300m: 3:52.67 39.63 400m: 5:11.45 39.29

14. JIMÉNEZ SÁNCHEZ, Águeda 08 E.C. Ciudad De Talavera 5:16.61 416
50m: 35.32 35.32 150m: 1:53.51 39.78 250m: 3:15.43 41.07 350m: 4:38.02 41.21

100m: 1:13.73 38.41 200m: 2:34.36 40.85 300m: 3:56.81 41.38 400m: 5:16.61 38.59

15. PECELLIN MACIAS, Paula 07 C.N. Ciudad Real 5:17.70 411
50m: 34.71 34.71 150m: 1:53.44 39.72 250m: 3:14.66 40.88 350m: 4:37.19 40.98

100m: 1:13.72 39.01 200m: 2:33.78 40.34 300m: 3:56.21 41.55 400m: 5:17.70 40.51

